
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Splašková kanalizace a ČOV Kuroslepy“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona od EIA, obdržel dne 9. 12. 2015, oznámení 

podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Oznámení 

podlimitního záměru zpracoval dne 25. 11. 2015, Ing. Lubomír Horák, IČ 762 83 542, se sídlem 

Maxima Gorkého 559/9, 674 01 Třebíč. Oznamovatelem je Obec Kuroslepy, IČ 003 78 003, 

Kuroslepy 19, 675 75 Mohelno, zastoupená na základě písemné plné moci Ing. Lubomírem 

Horákem, IČ 762 83 542, se sídlem Maxima Gorkého 559, 674 01 Třebíč. 

Záměr spočívá ve  výstavbě nové kanalizace, sloužící k odvádění odpadních splaškových vod 

z nemovitostí v obci Kuroslepy a jejich následné likvidaci na nové ČOV Kuroslepy. Navržená 

ČOV je mechanicko-biologická s kapacitou 250 EO. Počet napojených ekvivalentních obyvatel 

včetně výhledu bude 240. Objektem ČOV (nádrže, provozní budova) bude zastavěná plocha 

75,4 m2. Součástí výstavby ČOV budou terénní a sadové úpravy včetně výsadby zeleně. Trasy 

kanalizace jsou navrženy tak, aby bylo možné napojit na kanalizaci veškerou zástavbu obce. 

Navrženy jsou gravitační stoky PP DN 250 o délce 2707 m. Součástí záměru budou také tři 

čerpací stanice. Dále budou součástí kanalizace tři tlaková potrubí PE DN 90/63, kanalizační 

odbočky PP DN 160, tři přípojky NN pro čerpací stanice a tři přípojky vody pro čerpací stanice 

PE DN 32. Výkopové práce budou prováděny převážně v místních a krajských komunikacích, 

z části v nezpevněných a zelených plochách, v ochranných pásmech inženýrských sítí. 

Výše uvedený záměr bude umístěn v katastrálním území Kuroslepy (614459), v intravilánu a 

extravilánu obce Kuroslepy. Parcelní čísla pozemků a staveb dotčených výstavbou čistírny 

odpadních vod jsou tato: st. 111/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 140/1 (trvalý travní porost a 

885/5 (vodní plocha). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/9. 12. 2015 KUJI 81284/2015 
OZPZ 3141/2015 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

15. 12. 2015 

Dodejkou: 
Ing. Lubomír Horák 
IČ 762 83 542 
Václavské nám. 1015 
674 01 Třebíč 



 

Číslo jednací:  KUJI 81284/2015 OZPZ 3141/2015 Ml 

 

Číslo stránky 2 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 1.9 k zákonu o EIA (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm). 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, vydal dne 19. 11. 

2015 pod číslem jednacím ČJ/MNnO 5065/15/ŽPŽ/Št souhlasné závazné stanovisko k záměru 

„Výstavba splaškové kanalizace a ČOV v obci Kuroslepy“ v k. ú. Kuroslepy dle § 4 a § 12 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Souhlas byl vydán za 

předpokladu splnění těchto podmínek: 

1. Stavba bude prováděna tak, aby byly v maximální možné míře omezeny nároky na 

prostor pro její provedení (skládky materiálu, pohyb mechanizačních prostředků, zařízení 

staveniště, apod.). 

2. Použité mechanizační prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek. 

3. Po ukončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu, bude odstraněn 

přebytečný stavební materiál. 

4. Stavební práce budou prováděny šetrně k okolní zeleni, aby nedošlo k jejímu vážnějšímu 

poškození. 

5. Veškeré zemní práce by měly být prováděny mimo období rozmnožování obojživelníků, 

tj. od září do února. Mimo toto období lze zemní práce provádět pouze se souhlasem 

orgánu ochrany přírody a krajiny na základě předloženého zoologického posouzení 

aktuálního stavu lokality. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje vydal dne 16. 11. 2015 

pod číslem jednacím 5063/15/Výst/Mič spisová značka MNnO 1702/15/Výst/Mič vyjádření 

stavebního úřadu z hlediska územního plánování. Ve vyjádření je uvedeno, že předmětný záměr 

je v souladu se zájmy územního plánování. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 3. 11. 2015 pod číslem jednacím KUJI 72769/2015 OZPZ 

1572/2015 Ml stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný 

vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptačí oblasti (Natura 2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje 

dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Splašková kanalizace a ČOV Kuroslepy“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, přihlédl k tomu, že dle 

předloženého oznámení podlimitního záměru budou vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatel 



 

Číslo jednací:  KUJI 81284/2015 OZPZ 3141/2015 Ml 

 

Číslo stránky 3 

nevýznamné. Dále bylo přihlédnuto i k výše uvedenému  stanovisku orgánu ochrany přírody, ve 

kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Přihlédnuto bylo také i k tomu, že z 

hlediska limitů, daných přílohou č. 1, v kategorii II, pod bodem 1.9 k zákonu o EIA (Čistírny 

odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 

do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) 

nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. ČOV je 

uvažována pro kapacitu 250 EO. Limitní hodnota pro ČOV je 10 000 EO (dosahuje 2,5 % limitní 

hodnoty) a pro kanalizace je limitní hodnota napojených EO 5 000 (dosahuje 5 % limitní 

hodnoty). 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS542P. 

 

 

 

(otisk úředník razítka) 

 

 

 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 


